FABER-CASTELL

since 1761

AKADEMIE

SEMINARE 2021

Alle Seminare einzeln buchbar

BILRENDE
NST &
ILLUSTRATION

Jetzt online anmelden unter
www.akademie-faber-castell.de
oder lassen Sie sich beraten unter 0911 9965 5152

SEMINAR BEGINN ENDE PREIS DOZENT SEMINAR BEGINN PREIS DOZENT

Kunst und Humor 07.01.2021 10.01.2021 396,00 €  Jan Braumer Kalligraphie ~ Die Kunst des schonen Schreibens  27.03.2021  28.03.2021 198,00 €  Gisela zur Strassen
Geschichte und Theorie der Zeichnung und 09.01.2021  10.01.2021 198,00 €  Nora Brigel Reportagezeichnung & Graphic Novel 02.04.2021 04.04.2021 297,00 €  Sebastian Lorscher
lllustration Entwicklung gegenstindlicher Bildkonzepte 02.042021 04.042021 297,00€  Sonja Kammerlander
Zeichentechniken | 14.01.2021 17.01.2021 396,00 €  Gerhard Schick Sketch Notes 02.04.2021 03.04.2021 198,00€  Pauline Ullrich
Einfiihrung in die Formkomposition 15.01.2021 17.01.2021 297,00 €  Martin Wohrl Ml [ 08.04.2021 11.04.2021 396,00 €  Gerhard Schick
Experimentelles Drucken 21012021 24.01.2021  396,00€  Clemens Lang Einfilhrung in die lllustration und Karikatur 09.04.2021 11.042021  297,00€  Nora Briigel

Aquarell Basic 22012021 24.01.2021  297,00€  Markus Kronberger Darstellen von Oberflichen und Strukturen | 16.04.2021  18.04.2021  297,00€  Gerhard Schick
Zeichnung - lllustration — Comic 22.01.2021 24.01.2021 297,00€  N.Brigel/P.Ullrich Figurenentwicklung 22.04.2021 25.04.2021 396,00 €  Annabelle von Sperber
Freies Zeichnen 04.02.2021 07.02.2021 396,00 €  Jorg Bachhofer Aquarell Now | 22.04.2021 25.04.2021 396,00 €  Markus Kronberger
Maltechniken | 1.02.2021  14.02.2021  396,00€  Gerhard Schick Einfihrung in die Farbkomposition 23.04.2021 25.042021 297,00 €  Martin Wahrl
Wahrnehmung und Kommunikation 11.02.2021 14.02.2021 396,00 €  Christiane ten Hoevel Analytisches- und Objektzeichnen 23.04.2021 25.04.2021 297,00 €  Gerhard Schick
Schnupperseminar Bildende Kunst 20.02.2021  21.02.2021 160,00 €  M.Kronberger/G.Schick Farbisthetik — WEISS 28.04.2021 02.05.2021 495,00 €  Markus Kronberger
Einfiihrung in den Siebdruck 20.02.2021  21.02.2021 198,00 €  Rainer Michely Einfihrung in das freie Gestalten 29.04.2021 02.05.2021  396,00€  Jorg Bachhofer
Farbtheorie und sinnliche Farbharmonie 24.02.2021  28.02.2021 495,00 €  Markus Kronberger Malerwerkstatt | 07.05.2021  09.05.2021 297,00 €  Gerhard Schick
Scheitern als Glicksfall 25.02.2021  28.02.2021  396,00€  Matthias Zinn Entwicklung abstrakter Bildkonzepte 07.05.2021  09.05.2021 297,00 €  Sonja Kammerlander
Einfuhrung in die Farbkomposition 26.02.2021  28.02.2021 297,00 €  Martin Wohrl Schnupperseminar Bildende Kunst 13.05.2021 14.05.2021 160,00 €  M.Kronberger/G.Schick
Kunst- und Designgeschichte 27.02.2021  28.02.2021 198,00 €  Eva Schickler Holzdruck - Asthetik des Farbraums 13.05.2021  16.05.2021 396,00€  Clemens Lang
Portraitmalerei 04.03.2021 07.03.2021 396,00 €  Jan Braumer Zeichentechniken 111 13.05.2021 16.05.2021 396,00 €  Jan Braumer
Einfiihrung in die Formkomposition 05.03.2021  07.03.2021 297,00 €  Martin Wohrl Scribble - Doodle - Layoutskizze 13.05.2021  14.05.2021 198,00 €  Pauline Ullrich

Comic & Graphic Novel 05.03.2021  07.03.2021 297,00 €  Pauline Ullrich Bildanalyse 14.05.2021  16.05.2021 297,00 €  Markus Kronberger
Einfiihrung in die Drucktechniken 05.03.2021  07.03.2021 297,00 €  Clemens Lang Einflihrung in das ungegenstandliche Gestalten 19.05.2021  23.05.2021 495,00 €  Markus Kronberger
Einflihrung in das gegenstandliche Gestalten 10.03.2021  14.03.2021 495,00 €  Markus Kronberger Collage & Assemblage 20.05.2021 23.05.2021 396,00 €  Jorg Bachhofer
Zeichentechniken || 11.03.2021 14.03.2021 396,00 €  Gerhard Schick Wissenschaftliches Zeichnen 21.05.2021  23.05.2021 297,00 €  Yasumin Sophia Lermer
Bildung einer kinstlerischen Position 18.03.2021 21.03.2021 396,00 €  Jorg Bachhofer Malerei Pur 27.05.2021  30.05.2021 396,00 €  Markus Kronberger
Licht und Schatten 18.03.2021 21.03.2021 396,00€  Reinhard Voss Lasur- und Schichtenmalerei Il 27.05.2021  30.05.2021 396,00 €  Gerhard Schick
Figuratives und gegensténdliches Zeichnen 19.03.2021  21.03.2021 297,00€  Nora Brigel Die Tuschezeichnung 28.05.2021  30.05.2021 297,00 €  Nora Briigel

Vis-a-Vis 19.03.2021  21.03.2021 297,00€  Markus Kronberger Plastisches Gestalten | 03.06.2021 06.06.2021 396,00 €  Reinhard Voss

Lasur- und Schichtenmalerei | 25.03.2021  28.03.2021 396,00 €  Gerhard Schick Aktzeichnen 03.06.2021 06.06.2021 396,00 €  Jan Braumer



SEMINAR

Zeichnerische Formerfassung

Licht und Finsternis in der Malerei
Maltechniken Il1

Bildraum - Ich bin der Raum
Zeichentechniken |

Architektur — Stadt - Landschaften
Farbasthetik - GELB

Perspektive und Raum

Eine Idee besser

Faszination Pastellmalerei, Zeichnung &

Mischtechniken

Am Anfang war das Loch

Wort & Bild

Vielfalt im Einfachen — Zauber der Monotypie
Plastisches Gestalten 1

Einfiihrung in die Drucktechniken

Das innere Portrait

Frauen in der Kunstgeschichte

Farbasthetik - ROT

Experimentelle Bildhauerei

Vertiefung in das gegenstandliche Gestalten
Darstellen von Oberflachen und Strukturen ||
Experimentelles Zeichnen

Entwicklung gegenstandlicher Bildkonzepte

Einfihrung in das ungegenstandliche Gestalten

Zeichentechniken |l

Holzdruck — Asthetik des Farbraums
Bewegungsstudien Mensch und Tier
Steinbildhauen

Maltechniken |

Vis-a-Vis Il

Korper plastizieren

Zeichnung - lllustration — Comic
Einfihrung in die Formkomposition

Lithografie — Einblick in eine wandel- und
wunderbare Erfindung

Farbasthetik - SCHWARZ

BEGINN
04.06.2021
04.06.2021
10.06.2021
10.06.2021
17.06.2021
18.06.2021
23.06.2021
24.06.2021
25.06.2021
01.07.2021

07.07.2021
09.07.2021
09.07.2021
15.07.2021
16.07.2021
23.07.2021
24.07.2021
28.07.2021
29.07.2021
05.08.2021
06.08.2021
12.08.2021
13.08.2021
19.08.2021
26.08.2021
26.08.2021
27.08.2021
04.09.2021
09.09.2021
10.09.2021
10.09.2021
17.09.2021
17.09.2021
17.09.2021

22.09.2021

ENDE
06.06.2021
06.06.2021
13.06.2021
13.06.2021
20.06.2021
20.06.2021
27.06.2021
27.06.2021
27.06.2021
04.07.2021

11.07.2021
11.07.2021
11.07.2021
18.07.2021
18.07.2021
25.07.2021
25.07.2021
01.08.2021
01.08.2021
08.08.2021
08.08.2021
15.08.2021
15.08.2021
22.08.2021
29.08.2021
29.08.2021
29.08.2021
07.09.2021
12.09.2021
12.09.2021
12.09.2021
19.09.2021
19.09.2021
19.09.2021

26.09.2021

PREIS

297,00 €
297,00 €
396,00 €
396,00 €
396,00 €
297,00 €
495,00 €
396,00 €
297,00 €
396,00 €

495,00 €
297,00 €
297,00 €
396,00 €
297,00 €
297,00 €
198,00 €
49500 €
396,00 €
396,00 €
297,00 €
396,00 €
297,00 €
450,00 €
396,00 €
396,00 €
297,00 €
396,00 €
396,00 €
297,00 €
297,00 €
297,00 €
297,00 €
297,00 €

495,00 €

DOZENT
Nora Brigel
Jorg Bachhofer
Gerhard Schick
Matthias Zinn
Gerhard Schick
Nora Briigel
Markus Kronberger
Reinhard Voss
Pauline Ullrich
Gerhard Schick

Sati Zech

Christiane ten Hoevel
Clemens Lang
Reinhard Voss
Clemens Lang

Jorg Bachhofer
Sonja Kammerlander
Markus Kronberger
Martin Wohrl
Markus Kronberger
Gerhard Schick
Markus Kronberger
Sonja Kammerlander
Markus Kronberger
Gerhard Schick
Clemens Lang
Reinhard Voss
Reinhard Voss
Gerhard Schick
Markus Kronberger
Reinhard Voss

N. Brigel /P. Ullrich
Martin Wahrl

Clemens Lang

Markus Kronberger

SEMINAR

Portraitzeichnen

Von der Studie zur fertigen Zeichnung
Inspiration Meisterwerk ,,Alte Pinakothek®
Licht und Schatten

Kunst im 21. Jh. - Ein kunstphilosophisches

Praxisseminar

Experimentelle Malerei

Bildanalyse

Aquarell Now Il

Zeichentechniken Il1
Wahrnehmung und Kommunikation
Punkt - Linie - Flache ... ein Prolog
Skizze-Szene-Storyboard

Lasur- und Schichtenmalerei [ll
Grundlagen Linolschnitt

lllustration

Objekte mit Papier und Draht
Schnupperseminar Bildende Kunst
Kunst- und Designgeschichte
Einfiihrung in das freie Gestalten
Perspektive und Raum

Das Bildarchiv - Vom Bildersammeln und
Weiterem

Vertiefung in das ungegenstandliche Gestalten
Wahrnehmung und kinstlerische Strategien
Einfihrung in die Farbkomposition
Malerwerkstatt Il

Kunstform der Kaltnadeltechnik — Linie —
Flache - Bild

Handlettering

Maltechniken |1

Entwicklung abstrakter Bildkonzepte
Metamorphose

Grof¥formatige Zeichnung
Farbasthetik - GRAU

Maltechniken IlI

Bildung einer kiinstlerischen Position

Die Geschichte der Mode (Kostimkunde)

BEGINN

23.09.2021
24.09.2021
26.09.2021
30.09.2021
30.09.2021

01.10.2021
01.10.2021
07.10.2021
07.10.2021
07.10.2021
14.10.2021
15.10.2021
21.10.2021
22.10.2021
28.10.2021
29.10.2021
30.10.2021
30.10.2021
04.11.2021
04.11.2021
05.11.2021

1.11.2021
1.11.2021
12.11.2021
12.11.2021
12.11.2021

13.11.2021
18.11.2021
19.11.2021
25.11.2021
26.11.2021
01.12.2021
02.12.2021
09.12.2021
1.12.2021

ENDE

26.09.2021
26.09.2021
26.09.2021
03.10.2021
03.10.2021

03.10.2021
03.10.2021
10.10.2021
10.10.2021
10.10.2021
17.10.2021
17.10.2021
24.10.2021
24.10.2021
31.10.2021
31.10.2021
31.10.2021
31.10.2021
07.11.2021
07.11.2021
07.11.2021

14.11.2021
14.11.2021
14.11.2021
14.11.2021
14.11.2021

14.11.2021
21.11.2021
21.11.2021
28.11.2021
28.11.2021
05.12.2021
05.12.2021
12.12.2021
12.12.2021

PREIS

396,00 €
297,00 €
50,00 €

396,00 €
396,00 €

297,00 €
297,00 €
396,00 €
396,00 €
396,00 €
396,00 €
297,00 €
396,00 €
297,00 €
396,00 €
297,00 €
160,00 €
198,00 €
396,00 €
396,00 €
297,00 €

396,00 €
396,00 €
297,00 €
297,00 €
297,00 €

198,00 €
396,00 €
297,00 €
396,00 €
396,00 €
495,00 €
396,00 €
396,00 €
198,00 €

DOZENT

Jan Braumer
Nora Brigel
Jorg Bachhofer
Reinhard Voss

Christiane ten Hoevel

Jorg Bachhofer
Markus Kronberger
Markus Kronberger
Jan Braumer
Christiane ten Hoevel
Markus Kronberger
Pauline Ullrich
Gerhard Schick
Clemens Lang
Annabelle von Sperber
Renate Fukerider
M.Kronberger/G.Schick
Eva Schickler

Jérg Bachhofer
Reinhard Voss

Jan Braumer

Markus Kronberger
Christiane ten Hoevel
Martin Wohrl
Gerhard Schick

Clemens Lang

Gisela zur Strassen
Gerhard Schick
Sonja Kammerlander
Reinhard Voss

Jan Braumer
Markus Kronberger
Gerhard Schick
Jorg Bachhofer
Nora Briigel

Nutzen Sie die Komfort-Suche auf unserer Webseite mit Suche nach Thema, Dozent, Termin und ausfiihrlichen Infos inkl. Voraussetzungen zu den einzelnen Seminaren!



